UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Qvadriga Pietatis

Bebius, Philippus

Coloniae, 1616

Finis Prioris Exercitii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55113](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55113)

Operibus. 161

caput reclinaret nō habuerit.

Gratiarum actio.

Quod ijs quæ pro te passus
est, tibi veterem hominem
exuerit.

Petitio.

Vt per eum do'orem quem
sensit cum vestibus crucifigē-
dus exueretur, nos malis mē-
tis habitibus, & motibus ex-
uat, vt nudi rebus terrenis
crucem amplectamur, atque
in cruce morientes nuptialē
vestem mereamur, quam præ-
parauit æternus Pater dili-
gentibus se.

**FINIS PRIORIS
EXERCITII.**

*Quia vero longum esset ex-
ercitii huius formam ad omnia
nostra*

nostra opera accommodare, hac
satis sint, ex quibus, quemad-
modum reliqua, ad hanc normā
exigenda sint, facile colligi pos-
set. Quod si cui placet in ceteris
etiam exerceri, hac, quae sequi-
tur, forma uti poterit.

Cum stat.

Meminerit stantis anteu-
dicem Christi.

Cum sedet.

Sedentis Christi, cum eil-
ludentes impij dicerent:
Aue rex Iudaeorum.

Cum ambulat.

Per Samariam transeuntis,
itemque in Caluariae montem
ascendentis.

Cum defatigatur.

Defatigati ex itinere, & su-
per

per fontem sedentis.

Cum equo insedit.

Vecti asino, atque Hieroso-
lymam ingredientis.

Cum agros inuisit.

A Egros sanantis.

Cum eius bona opera reprehenduntur.

Accusationis Iudæorum, &
murmurationis, quod Chri-
stus in Sabbatho curaret.

*Cum ei ab aliquo asperius re-
spondetur.*

Eius responsionis, Sic respō-
des Pontifici? eius etiam cola-
phi, quem in Christi faciem
sacratissimum impius mini-
ster impegit.

Cum fame premitur.

Eius quam in deserto pas-
sus est.

CUR

164

De Christianis

Cum friget.

Argentis in præsepio Christi.

Cum sitit.

In Cruce sitientis.

Cum excitatur à somno.

A suis discipulis, cū in nauis dormiret, excitati.

Cum in aduersis deseritur ab amicis.

A fugientibus discipulis destituti.

Cum discedit ab amicis.

A Virgine ad passionem abeuntis.

Cum eius bonis operibus detrahatur.

Detractionis Iudæorum, cum dicerent: In principe demoniorum eiicit demonia.

Cum publice contumeliam patitur

Operibus. 168

Producti ad populum à Pi-
lato, dicente: *Ecce homo.*

Cum falso accusatur.

Accusati in domo Cayphæ.

Cum iniuriam patitur.

Ad mortem iniquissimè
condemnati.

Cum dolore aut morbo gravatur.

Flagellis cæsi ad colūnam,
spinisque caput cincti, atque
in crucem addicti, vbi à plāta
ped s. ad verticem non erat
in eo sanitas.

*Denique cum morti propinquus
est.*

Morientis Christi recorde-
tur, atque in Patris manus
spiritum commendantis.

*Atque ita in omnibus Christo,
quem similia aut fecisse, aut pa-
ti meminit, sese offerat. Ita ex
his.*

his, & similibus effectibus, magnum, qui se ex charitate huius modo diligenter exercebit, fructum referre poterit.

Porro quia haecenus fere exteriorum rerum exempla posita sunt de interioribus non nihil etiam addendum putauimus: idque in spiritualium praesertim virorum gratia qui non tam corporis quam spiritus molestias, & labores sentiunt.

Cum igitur a se datum ex charitate consilium videt a proximo non recipi: meminerit Christi etiam consilia fuisse a plerisque spreta.

Cum offendi passim Deum vides aegre fert: vehementer commotum Christum ex templo vendentes, atque euentes aliquando

quando eiecisse recordetur.

Cum videt spirituales aliquem amicum virtutis viam deserere: quid Christus senserit, cum Iudam vidit veritatis viam deserentem.

Cum considerat, quam pauci sint pastores in domo Dei, qui suo pro dignitate munere fungantur: quid senserit Christus cum dixit: *Messis quidem multa, operarii autem pauci.* atque ea causa quantum fleuerit.

Cum dolet ob defectus proprios: vidisse Dominum eos antequam essent, & doluisse.

Cum videt collapsum aliquem ex perfectionis statu: quam Christus agere tulerit casum Petri, qui se antea fuisset

set

set cōfessus Filiū Dei, & tri- scip
figuratum in monte vidit tem

Cum tentationibus pre- pote
tur: quas Christus tulerit dula
deserto.

Cum videt malis bonorum dict
societatem displicere: qu- Alio
nimo Christus fuerit cum pote.
rasenos, ad quos bonitate, Cu
charitate permotus venerit mor
rogantes videret, vt ab ill- luist
rum ipse finibus discederet pau
Cum dolet ob proximis prof
cuius peccata: cogitet appo C
pinquantem Christum Hiero tum
solymorū ciuitati super eam Chr
fleuisse. vt q
Cum imperfectam fidem ha C
bere quenquam videt: memi pher
nerit dicentem Christum di olim
scip

scipulis, qui ob incredulitatem
dæmonium eijcere non
poterant: *O generatio incre-
dula, usquequo patiar vos?*

Cum irrident bonos mali:
dictum esse Christo in cruce,
*Alios saluos fecit, seipsum non
potest saluum facere.*

Cum hi qui malè vixerant,
moriuntur: magnopere do-
luisse Christum videntem
paucis huius esse sanguinem
profuturum.

Cum sibi deuotionis spiri-
tum deesse sentit: dicentem
Christum, *Deus, Deus meus,
ut quid dereliquisti me?*

Cum Dei quis nomen blas-
phemat: vidisse id Christum
olim, & doluisse.

H.

Cum

170 De Christianis

Cum se familiaritate Dei p
 lari sentit, eiq; cupit esse q
 coniunctissimus, aut cūle hui
 vite periculis eripi optat, q
 ta illa fuerit Christi charitas
 cum Patrem pro re hac ita o
 raret: Pater, pro eis rogo, ut
 omnes sint, sicut tu Pater in me
 & ego in te, ut & ipsi in nobis
 vñ sint. Hac, inquā, ita cogit
 da, & cū quid accidit, id in me
 ten: reducendū q̄ Christus in
 mili statu cōstitutus senserit, et
 que quod nos vel agimus vel p
 riter offerendū. Quā in re
 dulā quisq; debet operā ponere
 et solitā, salutis occasio
 oblatā eripi sinere: alioquin
 solū turpis negligentia, sed et
 insignis erit ingratitude no
 si q̄

si, quae tam facile possumus assequi
 bona, parui faciamus. Quare te
 oro, moneo, atque hortor, o animus,
 quaecumque es, ne tantum bonum ne-
 ligas, sed cogites quod sit facile, quod
 a te exigat Deus, quanta vero la-
 giri cupiat. Petit enim ex te, quae ei-
 iam ipso non petente fuerat factura:
 Et ambulandum enim est, et con-
 dendum, et laborandum, et agrotan-
 dum denique ac moriendum. Quae tria
 et eiusmodi cetera, si tua aut nullo
 di causa agas, vel patiaris, praeter
 quam quod et laboriosa erunt,
 nullum ex his fructum referes: si au-
 tem Christi amore agas ac feras,
 et erit tibi leuior labor, (recreat
 enim. Christus pro se laborantes) et
 ubi ipsa transacta erunt, premium
 accipies, quod nec oculis vidit,

nec auris audiuit, nec vlla potest lingua enarrare. Quia
committendum nullo modo est, et
tantam culpa nostra felicitatem
amittamus: sed in id potius
vitiis incumbendum, ut Christi-
anum in omnibus imitemur. Ita
fiet ut illa nos subinde velle
consolentur: Qui sequitur me
non ambulat in tenebris, sed
habet lumen vitæ: lucem
delicet illam, quæ illuminat
omnem hominem venientem
in hunc mundum, omnesque
beatos in vitæ æterna portum
liciter perduxit. Quò nos Deum
gratiâ sua tandem aliquando per-
ducere dignetur, ut Patrem, Fi-
lium & spiritum S. laudemus
& glorificemus in secula. Amen.
Eiusdem.